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SEÑOR   
DIRECTOR GENERAL DE AERONAUTICA CIVIL  
CIUDAD DE GUATEMALA  
PRESENTE  

________________de___________________de__________  
  

SEÑOR DIRECTOR:  
  

De conformidad con lo establecido por la Ley de Aviación Civil, Regulaciones de 
Aeronáutica Civil y Normas Internacionales de OACI, me permito solicitar la inspección 
para otorgar el primer Certificado de Aeronavegabilidad especial de la aeronave:  

1) Matricula: _____________________  

2) Marca:________________________  

3) Modelo: _______________________   

4) No. Serie:_____________________  

 

5) Tiempo Total:__________________  

6) Ciclos/Tacómetro:_______________  

7) Colores de la Aeronave:___________  

8) Peso:_________________________   

MOTOR MODELO SERIE TIEMPO 

TOTAL 
T.D.R. 

(Overhaul) 

1.          

2.          

3.          

4.          

HELICE MODELO SERIE TIEMPO 

TOTAL 
T.D.R. 

(Overhaul)  

1.          

2.          

3.          

4.          

 ROTOR PRINCIPAL   ROTOR DE COLA  

Modelo:   Modelo:  

Serie:   Serie:  

Tiempo Total:   Tiempo Total:  

TiempoT.D.R.:  Tiempo T.D.R.:  

Nombre de la OMA a cargo: _______________________________________________  
Dirección: __________________________________Tel/Fax: ____________________  
Nombre del Propietario: ___________________________________________________  
Tel/Fax: _________________________Dirección del Propietario: ________________  
______________________________________________________________________   
 
Para el efecto, se pone l aeronave a disposición de esa autoridad en:  
   

 
  
SOLICITUD PRESENTADA POR / PROPIETARIO O REPRESENTANTE DE LA OMA:   
  
 
NOMBRE:________________________  FIRMA:_______________________________  
   

   


